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pengene være der, førend vi kan begynde at lave 
om på skattesystemet. 

Men hensyn til Århus Amt er det klart, at man 
har været i et dilemma imellem at bevare et lille 
sygehus og så Skejby Sygehus, men i det øjeblik 
pengene følger patienten og man frit kan vælge 
-  hvis patienterne ønsker at blive behandlet på 
et andet sygehus -  er det da patienterne, der 
skal bestemme, hvor behandlingen finder sted. 

Det er sådan set det, der er pointen med det 
frie valg, at patienterne skal have lov til at blive 
behandlet dér, hvor de ønsker at blive behand- 
let. 

Tredje næstformand (Margréte Auken): 
Så er det hr. Holger K. Nielsen, og derefter er det 
fru Pernille Blach Hansen. 

Jeg tror lige, at jeg skal bede om, at der bliver 
lidt mere roligt herinde. Der er meget livligt her 
i øjeblikket. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jeg fik altså ikke noget svar fra Venstre på det 
med atomkraften. Man har haft en ordfører, der 
siden 1998 har argumenteret aktivt for atom- 
kraft. Han har sagt det på Internettet, han har 
sagt det flere gange her i Folketingssalen. 

Jeg synes også, at det er lidt synd for hr. Peter 
Hansen-Nord. Han er jo en hæderlig mand. 
Hvorfor skal han have hovedet hugget af, fordi 
han siger det på det forkerte tidspunkt? Han har 
sagt det adskillige gange før. 

Når jeg tager det her op, skyldes det jo også, 
at det i høj grad svækker vores forhandlinger 
med den svenske regering om Barsebäck. Det er 
jo ganske vanskelige forhandlinger, som vi har 
dér. 

Hvordan bliver det muligt at overbevise eller 
vride armen rundt på Göran Persson, når han 
ved, at der i Danmark sidder et stort borgerligt 
parti, der angler efter at få regeringsmagten efter 
næste valg, og som har et så tvetydigt forhold til 
det her, hvor man først i aller allersidste øjeblik, 
når det kommer frem i overskriften på en forsi- 
de, siger: Åh, nej, det går vi ikke ind for allige- 
vel, hvor man i 31h år har haft stående officielt, 
har sagt officielt, at man går ind for atomkraft? 

Det må da svække de danske forhandlinger 
ganske, ganske kraftigt i forhold til svenskerne, 
når Venstre forholder sig sådan. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Til hr. Holger K. Nielsen: I Venstre vil vi ikke 
have a-kraft, men vi vil have V-kraft! Nej, spøg 
til side. 

Jeg tror, man skal være SF'er for at mene, at hr. 
Peter Hansen-Nords særstandpunkt omkring 
a-kraft i Danmark har nogen som helst indfly- 
delse på de forhandlinger, som den danske rege- 
ring har med den svenske regering vedrørende 
Barsebäck. Og jeg tror, man skal være SF'er for 
ikke at have forstået, at det ikke er Venstres poli- 
tik, det, som hr. Hansen-Nord udtalte sig om. 

Jeg har set, at en lignende udtalelse ganske 
vist er kommet fra Københavns overborgmester, 
men det kan da kun være i form af, at man hav- 
de behov for at profilere sig selv måske på be- 
kostning af hr. Peter Hansen-Nord. 

(Kort bemærkning). 
Holger K. Nielsen (SF): 
Jamen problemet er jo, at det ikke er første gang, 
det er blevet sagt af Venstres energiordfører. 
Han sagde det den 17. oktober 1998 i et internet- 
brev. Han sagde det her fra Folketingets talerstol 
den 25. april 2000. Han sagde det så sent som 
den 8. maj 2001. Jamen sig mig engang, diskute- 
rer man aldrig ordførertaler i Venstres folke- 
tingsgruppe? 

Er det gået helt upåagtet hen hos andre Ven- 
strefolk, at Venstre har haft en energiordfører, 
der i fuld offentlighed de sidste 3-4 år har argu- 
menteret åbent for atomkraft? 

Så i allersidste øjeblik siger man: Åh nej, det 
mener vi ikke alligevel. Jamen det er da aldeles 
utroværdigt, og alle vælgere må da få de.t ind- 
tryk, at Venstre ved man virkelig ikke hvor man 
har, især ikke når det drejer sig om atomkraft. 

Og det svækker altså. Ham her Göran Persson 
er en stor fyr. Vores statsminister er også stor, 
men Göran Persson er endnu større, har jeg hørt. 
Og statsministeren forsøger gennem aktivistiske 
metoder med badges virkelig aktivt at få vendt 
denne her stemning. Jamen det bliver da van- 
skeliggjort, når Venstre kører den linje, det gør. 
Det gør det, alt andet lige, langt vanskeligere for 
den danske regering. 

(Kort bemærkning). 
Ulla Tørnæs (V): 
Venstres linje er helt klar, og den har ligget helt 
fast siden midten af 1980'erne. Vi er ikke tilhæn- 
gere af at etablere a-kraft i Danmark. Det har, 
som jeg sagde tidligere, været en politisk død 


